
 
 

 

 

 

 

M I K U L Á Š  B E K  
min ist r  ško lst v í ,  mlád ež e a  tě lových ovy  

 

  Praha, leden 2025 

 Č. j.: MSMT- 20366/2024-1 

 
Opatření 

Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 

kterým se vydává 

Dodatek č. 7 

ke Zřizovací listině Národní technické knihovny 

 

 

ČÁST PRVNÍ 

Změna Zřizovací listiny Národní technické knihovny 

 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy v souladu s § 169b odst. 1 zákona 

č. 561/2004 Sb., o předškolním základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a § 54 odst. 2 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku 

České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů, 

doplňuje a mění Zřizovací listinu Národní technické knihovny, se sídlem Technická 6/2710, 160 

80 Praha 6 – Dejvice, IČO: 61387142, č. j.: 12170/91-3 vydanou dne 11. 2. 1991, ve znění změn 

Zřizovací listiny č. j.: 25966/94-33 ze dne 15. 12. 1994, č. j.: 33078/2000-3 ze dne 20. 12. 2000, 

č. j.: 23506/2003-3 ze dne 1. 7. 2003, č. j.: 14972/2007-3 ze dne 29. 6. 2007 a dodatků 

vydaných opatřením č. j.: 12785/2009-31 ze dne 8. 6. 2009, č. j.: 10517/2010-3 ze dne 

12. 5. 2010, č. j.: 23313/2011-31 ze dne 3. 2. 2012, č. j.: MSMT-20/2019-3 ze dne 20. 2. 2019, 

č. j.: MSMT-31052/2019-4 ze dne 17. 12. 2019, č. j.: MSMT-12210/2020-5 ze dne 10. 7. 2020, 

č. j. MSMT-9863/2023-7 ze dne 26. 7. 2023 takto: 

 

Čl. I 

1. V čl. 1 odst. 1.1. se písmeno „a“ zrušuje. 

2. V čl. 1 odst. 1.2. se slovo „knihovny“ zrušuje. 

3. V čl. 1 odst. 1.6. se slovo „knihovna“ zrušuje. 



 
 

 

4. V čl. 1 odst. 1.7. a odst. 1.8 se slovo „Knihovna“ nahrazuje zkratkou „NTK“. 

5. V čl. 2 se za dosavadní odstavec 2.2.4. vkládá nový odstavec 2.2.5., který zní: 

„2.2.5. Servisní centrum pro Platformu nové generace – Servisní centrum PNG, které 
poskytuje odbornou a technickou podporu zapojeným institucím do PNG, 
zajišťuje implementaci, provoz a další rozvoj centrální platformy pro správu 
knihovních a elektronických zdrojů a svou činností podporuje instituce působící 
ve vědecké komunikaci ve výzkumném cyklu,“. 

Dosavadní odstavec 2.2.5. se označuje za odstavec 2.2.6. 

6. V čl. 3 odst. 3.1.5. se za slovo „příloze“ vkládá písmeno „č.“. 

7. V čl. 4 odst. 4.1. a 4.3. se slovo „knihovny“ nahrazuje zkratkou „NTK“. 

8. V písm. a) přílohy č. 1 se datum „31. 12. 2022“ nahrazuje datem „31. 7. 2024“. 

9. V písm. a) přílohy č. 1 se slova 

„Kat. území Písnice, obec Praha, okres Praha hl. m.: 

• parc. č. 323/1, výměra 1 143 m2, zastavěná plocha a nádvoří - čp. 331 

• parc. č. 323/2, výměra 39 m2, ostatní plocha 

• parc. č. 324, výměra 1 010 m2, ostatní plocha“ 
zrušují. 

10. V písm. a) přílohy č. 1 se částka 1 738 034 892,21“ nahrazuje částkou  
„1 722 167 689, 96“. 

11. V písm. a) přílohy č. 1 se částka „66 843 466,32“ nahrazuje částkou „66 474 030, 32“. 

12. V příloze č. 1 písmeno b) zní: 

„movité a nemovité věci mimo katastr nemovitostí ke dni 31. 7. 2024 

• dlouhodobý hmotný majetek movitý 193 920 361,17 Kč 

• dlouhodobý hmotný majetek movitý – drobný 0,00 Kč 

• dlouhodobý hmotný - nedokončený 42 414 720,53 Kč 

• kulturní předměty (neodepisované) 29 396,00 Kč 

• dlouhodobý majetek nehmotný – software 26 279 137,86 Kč 

• dlouhodobý majetek nehmotný – ostatní 7 491 023,00 Kč 

• dlouhodobý majetek nehmotný – ocenitelná práva 4 004 491,00 Kč 

• dlouhodobý nehmotný – nedokončený 14 479 359,50 Kč 

• dlouhodobý majetek nehmotný – drobný 0,00 Kč 

• zásoby (skladovaný spotřební materiál) 521 516,15 Kč 

peněžní prostředky ke dni 31. 7. 2024: 

• hotovost 198 396,46 Kč 

• běžné účty 386 212 915,02 Kč 
ceniny ke dni 31. 7. 2024: 281 315,40 Kč 

peněžité pohledávky ke dni 31. 7. 2024: 

• pohledávky krátkodobé 2 031 877 439,53 Kč“. 



 
 

 

13. V nadpise písm. c) přílohy č. 1 se nahrazuje datum „31. 12. 2022“ datem „31. 7. 2024“.  

14. V příloze č. 1 písm. c) zní: 

„Tištěné dokumenty: 

Knihy a časopisy  890 132 jednotek 
Časopisy odebírané 425 titulů 

Elektronické dokumenty: 
E-časopisy 130 170 titulů 
E-knihy  534 764 titulů 

Celkový stav: 
tištěných dokumentů 890 132 jednotek 
elektronických dokumentů 664 934 titulů“. 
 
 

15. V příloze č. 2 se písm. b) zrušuje.  

16. V příloze č. 2 se číslo „10 919,26“ nahrazuje číslem „10 928,41“. 

 

Čl. II 

Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 7 je příloha – Úplné znění Zřizovací listiny NTK včetně 
jejich příloh – informativní charakter. 

 
 

ČÁST DRUHÁ 

Účinnost 

Toto opatření nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu ministra školství, mládeže 

a tělovýchovy.  

 

 

 

 

 

        doc. PhDr. Mikuláš Bek, Ph.D. 

  ministr školství, mládeže a tělovýchovy 


		2025-01-21T15:21:15+0100
	doc. PhDr. Mikuláš Bek Ph.D.




